
1  

                                                                                    
 

Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria – Azienda 

Zero 
Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32 

Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – 

Catanzaro C.F.: 97110000797 - P.IVA: 03904040791 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO 

 
N. 5  del 24.05.2024 

 

 
 

 

OGGETTO: Assegnazione degli obiettivi 2024 al Direttore Amministrativo.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2  

 

 

PREMESSO CHE:  

 

- con legge regionale n. 32/2021 e s.m.i. è stata istituita “l’Azienda per il Governo della Sanità della 

Regione Calabria-Azienda Zero”, quale ente del Servizio Sanitario Regionale dotato di personalità 

giuridica di diritto pubblico e di autonomia imprenditoriale; 

- con DCA n. 60 del 24 maggio 2022 è stato definito il programma di attuazione delle funzioni 

attribuite ad Azienda Zero stabilendo, altresì, le fasi di avvio delle attività operative; 

- che con DCA n. 42 del 03/02/2023 sono state approvate le linee guida per l’adozione dell’atto 

Aziendale dell’Azienda per il Governo della sanità della Regione Calabria - Azienda Zero; 

- che con delibera n. 01 del 22/02/2023 il Commissario Straordinario pro tempore ha adottato l’Atto 

Aziendale di Azienda Zero ai sensi degli artt. 3 e 5 della legge regionale 15 dicembre 2021 n. 32 

approvato dal Commissario ad acta per l’attuazione del Piano di Rientro con DCA n.192 del 

06/07/2023; 

- che con DCA n. 24 del 25/01/2024 è stato conferito all’ Ing. Gandolfo Miserendino l’incarico di 

Commissario Straordinario dell’Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria – 

Azienda Zero; 

- che con DCA n. 54 del 27/02/2024 sono stari assegnati al Commissario Straordinario gli obiettivi 

di mandato; 

- che con DCA n. 68 del 12 marzo 2024 sono stati integrati gli obiettivi di mandato del Commissario 

Straordinario; 

- che con Delibera n. 3 del 15/03/2024 è stato nominato Direttore Amministrativo il Dott. Fabrizio 

Russo. 

 

CONSIDERATO: 

 

- che gli obiettivi dell’anno 2024 per il Direttore Amministrativo Aziendale tengono conto degli 

obiettivi di mandato in premessa e delle priorità aziendali viste in termini organizzativo-

funzionali; 

- che gli obiettivi annuali del Direttore amministrativo, dettagliati in apposita scheda allegata al 

presente atto deliberativo quale parte integrante dello stesso, sono collegati a un indicatore di 

riferimento e sono stati discussi nonché concordati tra le parti interessate; 

- che la scheda degli obiettivi annualità 2024 del Direttore Amministrativa Aziendale è contenuta 

nell’allegato A); 

                 DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 

- di assegnare, in riferimento a quanto in narrativa, al Direttore Amministrativo Dott. Fabrizio 

Russo – gli obiettivi anno 2024 riportati nell’allegato A); 



3  

- di disporre che Il direttore Amministrativo provvederà a relazionare in merito al raggiungimento 

degli obiettivi assegnati; 

 

DI NOTIFICARE: 

- il presente provvedimento al Direttore Amministrativo Dott. Fabrizio Russo;  

 

DI PROVVEDERE: 

-  alla pubblicazione della presente delibera sul sito istituzionale dell’Amministrazione 

https://www.regione.calabria.it/website/aziendazero/provvedimenti/ ai sensi del d.lgs. n.33/2013 

e nel rispetto del Regolamento Europeo 2016/679. 

                                      

                                                                                   Il Commissario Straordinario 

                                                                                    Ing. Gandolfo Miserendino                                        


		2024-05-24T08:06:27+0000
	GANDOLFO MISERENDINO




